
 

 

 

PANITIA SELEKSI JABATAN PIMPINAN TINGGI PRATAMA 
KOMISI PEMILIHAN UMUM REPUBLIK INDONESIA 

Jalan Imam Bonjol No.29 
J a k a r t a 

Telp. 021 3193 7223 Fax. 021 3157759 

 
 

PENGUMUMAN HASIL SELEKSI PENULISAN MAKALAH  

DAN PERUBAHAN JADWAL SELEKSI TERBUKA  

JABATAN PIMPINAN TINGGI PRATAMA (ESELON II.a)  

PADA SEKRETARIAT KOMISI PEMILIHAN UMUM PROVINSI ACEH, LAMPUNG, 

BANTEN, GORONTALO DAN NUSA TENGGARA TIMUR TAHUN 2021 

 

NOMOR: 95/Pansel-JPT/SetjenKPU/V/2021 

        

Sehubungan Surat Edaran Satuan Tugas Penanganan Covid-19 Nomor 13 Tahun 

2021 tanggal 7 April 2021 tentang Peniadaan Mudik Hari Raya Idul Fitri Tahun 

1442 Hijriah dan Upaya Pengendalian Penyebaran Corona Virus Disease 2019 

(COVID-19) Selama Bulan Suci Ramadhan 1442 Hijriah, dan Addendum Surat 

Edaran dimaksud pada tanggal 21 April 2021, serta telah dilaksanakannya seleksi 

penulisan makalah pada tanggal 28 April 2021, maka Panitia Seleksi Terbuka 

Pengisian Jabatan Pimpinan Tinggi Pratama (Eselon II.a) pada Sekretariat Komisi 

Pemilihan Umum Provinsi Aceh, Lampung, Banten, Gorontalo dan Nusa Tenggara 

Timur Tahun 2021, menetapkan hal-hal sebagai berikut: 

 
1. Hasil Penilaian Penulisan Makalah Seleksi Terbuka Jabatan Pimpinan Tinggi 

Pratama (Eselon II.a) pada Sekretariat Komisi Pemilihan Umum Provinsi 

Aceh, Lampung, Banten, Gorontalo dan Nusa Tenggara Timur Tahun 2021, 

sebagai berikut: 

 
No Nama Nilai 

Sekretaris KPU Provinsi Aceh 

1 ABDULLAH HASBULLAH, S.Ag., MSM. 62,47 

2 ASMARDIN, SH., MH. 59,00 

3 Dr. AULIA SOFYAN 67,67 

4 BANGUN KARYA, S.Sos, M.M. 66,10 

5 ERWIN SYAHPUTRA, ST., MM. 60,10 

6 Drs. LATIF RUSDI, MM 64,50 

7 MUCHTARUDDIN, S.Sos, M.Si 68,77 

8 MUHAMMAD DAHLAN, S.Sos.I - 

9 RAHMAT SAIFUL BAHRI, S.Sos., SE., MM. - 

Sekretaris KPU Provinsi Lampung 

1 Drs. AMROZIE W, M.M. 69,30 

2 Dra. DIRTA SARINA 69,60 

3 Drs. MARKURIUS, M.IP. 66,97 

4 MASHUR SAMPURNA JAYA, S.STP., M.Si. 75,27 
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No Nama Nilai 

Sekretaris KPU Provinsi Banten 

1 ACHMAD SYAIFUDIN RAHADHIAN, S.E., M.Si 75,10 

2 Drs. ADHYTIYA CHANDRA, M.Si. 69,73 

3 ANNISA PUSPA PEMILUSTIATI, ST, M.E 72,80 

4 FERRY SYAHMINAN, S.Sos. 77,97 

5 RAHIM NOOR, S.Kom. 73,33 

6 SAPRAN DAULAY, S.Ag., M.IP 73,57 

Sekretaris KPU Provinsi Gorontalo 

1 MARLENI MAKUTA, AP. 72,37 

2 MARWAN SALEH, S.STP., M.Si. - 

3 Dr. MEIDY R. MALONDA, MAP 70,27 

4 Drs. MUKTI ABDULLATIF MILE, M.Si 74,73 

5 VIVI NOVIANA KATILI, S.H., MM 74,37 

Sekretaris KPU Provinsi Nusa Tenggara Timur 

1 Drs. ADY ENDEZON MANDALA, M.Si. 66,17 

2 ANDREAS CORSONI CD. LAKA, S.E. 64,10 

3 Drs. KUSMANTO RIWU DJO NAGA, M.Si 69,93 

4 Drs. MARCUS PHILIPUS NGEL BOTHA 59,00 

5 MARIA DOMINATRIX BABA NONG, ST 69,40 

6 REDISON MANURUNG S.Pd. M.Si 61,93 

7 YOSEP HARDI HIMAN, S.Sos. 63,63 

 
2. Peserta yang lulus Seleksi Makalah dan berhak mengikuti Assessment 

Center, sebagai berikut: 

 
No Nama Nilai 

Sekretaris KPU Provinsi Aceh 

1 MUCHTARUDDIN, S.Sos, M.Si 68,77 

2 Dr. AULIA SOFYAN 67,67 

3 BANGUN KARYA, S.Sos, M.M. 66,10 

4 Drs. LATIF RUSDI, MM 64,50 

Sekretaris KPU Provinsi Lampung 

1 MASHUR SAMPURNA JAYA, S.STP., M.Si. 75,27 

2 Dra. DIRTA SARINA 69,60 

3 Drs. AMROZIE W, M.M. 69,30 

4 Drs. MARKURIUS, M.IP. 66,97 

Sekretaris KPU Provinsi Banten 

1 FERRY SYAHMINAN, S.Sos. 77,97 

2 ACHMAD SYAIFUDIN RAHADHIAN, S.E., M.Si 75,10 

3 SAPRAN DAULAY, S.Ag., M.IP 73,57 

4 RAHIM NOOR, S.Kom. 73,33 

Sekretaris KPU Provinsi Gorontalo 

1 Drs. MUKTI ABDULLATIF MILE, M.Si 74,73 

2 VIVI NOVIANA KATILI, S.H., MM 74,37 

3 MARLENI MAKUTA, AP. 72,37 

4 Dr. MEIDY R. MALONDA, MAP 70,27 

Sekretaris KPU Provinsi Nusa Tenggara Timur 

1 Drs. KUSMANTO RIWU DJO NAGA, M.Si 69,93 

2 MARIA DOMINATRIX BABA NONG, ST 69,40 

3 Drs. ADY ENDEZON MANDALA, M.Si. 66,17 

4 ANDREAS CORSONI CD. LAKA, S.E. 64,10 
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3. Perubahan Jadwal 
 

No. Kegiatan Tanggal 

1. 
Pengumuman, Pendaftaran dan 
Penerimaan berkas lamaran 

14 April s.d. 20 April 
2021 

2. 
Seleksi administrasi dan penelusuran 

rekam jejak jabatan 

14 April s.d. 23 April 

2021 

3. Pengumuman hasil seleksi administrasi 26 April 2021 

4. Penulisan Makalah 28 April 2021 

5. Pengumuman hasil Makalah 3 Mei 2021 

6. Assessment Center 20 s.d. 21 Mei 2021 

7. Pengumuman hasil assessment center 10 Juni 2021 

8. Wawancara 21 s.d. 25 Juni 2021 

9. Pengumuman 3 (tiga) besar 28 Juni 2021 

10. 
Pengajuan nama calon kepada Pejabat 
Pembina Kepegawaian 

29 Juni 2021 

* Catatan :  Hari dan tanggal tahapan dapat berubah sewaktu waktu, dan setiap perubahan akan 
disampaikan melalui website KPU www.kpu.go.id 

 
4. Peserta yang berhak mengikuti Assessment Center, untuk hadir pada:  

a. Hari, Tanggal : Kamis-Jumat, 20-21 Mei 2021 

b. Waktu : Pukul 08.00 WIB s.d. selesai  

c. Tempat :  Gedung D Lantai 4 Kementerian Dalam Negeri 

   Jl. Medan Merdeka Utara No. 7 Jakarta Pusat 

d. Pakaian : Kemeja Putih Berdasi 

5. Peserta Assessment Center hadir paling lambat 60 (enam puluh) menit 

sebelum Assessment Center dimulai. 

6. Peserta wajib membawa identitas diri (KTP/SIM) dan menunjukkan Surat 

Keterangan Hasil Negatif RT-PCR atau nonreaktif rapid tes antigen yang 

pengambilan sampelnya paling lama 3 x 24 jam. 

7. Biaya transportasi dan akomodasi selama mengikuti seleksi dibebankan 

kepada masing-masing peserta. 

8. Seluruh kegiatan mengikuti protokol kesehatan pencegahan Corona Virus 

Disease 2019 (Covid-19) dan peserta wajib menggunakan masker selama 

mengikuti rangkaian kegiatan. 

9. Keputusan Panitia Seleksi bersifat final dan tidak dapat diganggu gugat. 

 
Jakarta, 3 Mei 2021 

KETUA PANITIA SELEKSI, 
 

ttd 
 
 

Purwoto Ruslan Hidayat 
 

http://www.kpu.go.id/
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LAMPIRAN  

NOMOR : 95/Pansel-JPT/SetjenKPU/V/2021 

TENTANG PENGUMUMAN HASIL SELEKSI 

PENULISAN MAKALAH SELEKSI TERBUKA 

JABATAN PIMPINAN TINGGI PRATAMA (ESELON 

II.a) PADA SEKRETARIAT KOMISI PEMILIHAN 

UMUM PROVINSI ACEH, LAMPUNG, BANTEN, 

GORONTALO DAN NUSA TENGGARA TIMUR 

TAHUN 2021 

 

 

JADWAL ASSESSMENT CENTER  

SELEKSI TERBUKA JABATAN PIMPINAN TINGGI PRATAMA (ESELON II.a) 

PADA SEKRETARIAT KOMISI PEMILIHAN UMUM PROVINSI ACEH, 

LAMPUNG, BANTEN, GORONTALO DAN NUSA TENGGARA TIMUR  

TAHUN 2021 

 

No Hari/Tanggal Jabatan Yang Dilamar 

1. Kamis, 20 Mei 2021 

Sekretaris KPU Provinsi Banten 

Sekretaris KPU Provinsi Lampung 

Sekretaris KPU Provinsi Aceh 

2. Jumat, 21 Mei 2021 

Sekretaris KPU Provinsi Gorontalo 

Sekretaris KPU Provinsi Nusa Tenggara 
Timur 

 

Jakarta, 3 Mei 2021 
KETUA PANITIA SELEKSI, 

 
ttd 

 
 

Purwoto Ruslan Hidayat 

 

 


